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平成 17年 3月期 決算の概要（連結） 平成 17年 5月 27日   

会社名 株式会社東京スター銀行 
1． 1７年 3月期の業績（平成 16年 4月 1日～平成 17年 3月 31日） 
 
（1）連結経営成績         （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 経常収益（対前期増減率） 経常利益（対前期増減率） 当期純利益（対前期増減率）

 
17年 3月期 
16年 3月期 

    百万円   ％ 
  63,059  (2.6) 
   61,485   (22.6) 

百万円   ％ 
    22,747  (△11.3) 
   25,644   (16.9) 

百万円   ％ 
   14,570   (0.2)  
   14,543   (12.4) 

 
 

一株当り 
当期純利益 

潜在株式調整後

一株当り 

当期純利益 

株主資本 
当期純利益率 

総資本 
経常利益率 

経常収益 
経常利益率 

 
17年 3月期 
16年 3月期 

   円 銭 
104,076.22 
103,884.48  

円 銭 
－ 
－ 

％ 
   21.1 
   25.1 

％ 
    1.7 
    2.1 

％ 
  36.1 
 41.7  

（注）①持分法投資損益     17年 3月期 － 百万円  16年 3月期 － 百万円 
   ②期中平均株式数（連結） 17年 3月期 140,000株  16年 3月期 140,000株 
   ③会計処理の方法の変更  無 
（2）連結財政状態 
 

総資産 株主資本 株主資本比率 
一株当り 
株主資本 

自己資本比率 
（国内基準） 

 
17年 3月期 
16年 3月期 

百万円 
1,450,163 
1,231,714 

百万円 
76,301 
62,051 

％ 
5.3 
5.0 

円 銭 
545,011.65 
443,221.65 

％ 
（速報値）  8.84

9.23
（注）期末発行済株式数（連結） 17年 3月期 140,000株  16年 3月期 140,000株 
（3）連結キャッシュ・フローの状況 
 

営業活動による 
キャッシュ・フロー

投資活動による 
キャッシュ・フロー

財務活動による 
キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物

期末残高 

 
17年 3月期 
16年 3月期 

百万円 
   51,369 
△100,749 

百万円 
 5,034 
51,656 

百万円 
△3,000 
△3,060 

百万円

131,553 
 78,149 

 
（4）連結範囲及び持分法の適用に関する事項 
連結子会社数 4社   持分法適用非連結子会社数 － 社  持分法適用関連会社数 － 社 
（5）連結範囲及び持分法の適用の異動状況 
連結 （新規） － 社 （除外）  －社      持分法 （新規） － 社 （除外） － 社 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

比較連結貸借対照表（主要内訳） 
株式会社東京スター銀行 

（単位：百万円） 
科目 平成 16年度末（Ａ） 平成 15年度末（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 

（ 資 産 の 部 ）

現 金 ・ 預 け 金

コールローン及び買入手形

買 入 金 銭 債 権

商 品 有 価 証 券

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

貸 出 金

外 国 為 替

そ の 他 資 産

動 産 不 動 産

繰 延 税 金 資 産

支 払 承 諾 見 返

貸 倒 引 当 金 （ △ ）

152,792
1,307

50,264
12

4,235
360,270
868,115

236
9,476

16,591
11,004
4,005

△28,149

87,785
－

57,777
19

1,509
367,367
694,824

757
15,316
18,524

8,421
3,362

△23,952

65,007
1,307
△7,513
△7

2,726
△7,097
173,291
△521
△5,840
△1,933

2,583
643

△4,197
資 産 の 部 合 計 1,450,163 1,231,714 218,449
（ 負 債 の 部 ）

預 金

借 用 金

外 国 為 替

社 債

そ の 他 負 債

賞 与 引 当 金

役 員 賞 与 引 当 金

繰 延 税 金 負 債

連 結 調 整 勘 定

支 払 承 諾

1,328,076
4,300

5
3,000

32,215
1,416

235
－

607
4,005

1,114,340
8,700

16
3,000

38,070
876
180
87

928
3,362

213,736
△4,400
△11
－

△5,855
540
55
△87
△321

643
負 債 の 部 合 計 1,373,862 1,169,563 204,299
（ 少 数 株 主 持 分 ）

少 数 株 主 持 分 － 99 △99
（ 資 本 の 部 ）

資 本 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

その他有価証券評価差額金

21,000
19,000
35,588

713

21,000
19,000
22,017

33

－

－

13,571
680

資 本 の 部 合 計 76,301 62,051 14,250
負債及び少数株主持

分 ・ 資 本 の 部 合 計 1,450,163 1,231,714 218,449
（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

比較連結損益計算書（主要内訳） 
株式会社東京スター銀行 

（単位：百万円） 
科目 平成 16年度（Ａ） 平成 15年度（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 

経 常 収 益 63,059 61,485 1,574
資 金 運 用 収 益 
（うち貸出利息） 
（うち有価証券利息配当金） 

役 務 取 引 等 収 益 
そ の 他 業 務 収 益 
そ の 他 経 常 収 益 

41,121
(34,540)

(4,441)
9,480
1,407

11,049

41,371
(34,141)

(4,987)
7,475
2,193

10,445

△250
(399)

(△546)
2,005
△786

604
経 常 費 用 40,311 35,841 4,470
資 金 調 達 費 用 
（うち預金利息） 
役 務 取 引 等 費 用 
そ の 他 業 務 費 用 
営 業 経 費 
そ の 他 経 常 費 用 

5,137
(4,963)

1,718
2,033

23,991
7,430

4,126
(4,025)

1,654
3,566

20,301
6,193

1,011
(938)

64
△1,533

3,690
1,237

経 常 利 益 22,747 25,644 △2,897
特 別 利 益 
特 別 損 失 

1,900
1,220

544
1,540

1,356
△320

税 引 前 当 期 純 利 益 
法人税、住民税及び事業税  

法 人 税 等 調 整 額 
小 数 株 主 損 失

当 期 純 利 益 

23,428
11,996
△3,138

0
14,570

24,649
14,953
△4,848

－

14,543

△1,221
△2,957

1,710
0

27
（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

比較連結剰余金計算書 
株式会社東京スター銀行 

（単位：百万円） 
科目 平成 16年度（Ａ） 平成 15年度（Ｂ） 比較（Ａ―Ｂ） 

（資本剰余金） 
資本剰余金期首残高 19,000 19,000 ―

資本金剰余金期末残高 19,000 19,000 ―

（利益剰余金の部） 
利益剰余金期首残高 
利益剰余金増加高 
当期純利益 
利益剰余金減少高 
配当金 
役員賞与 

22,017
14,570
14,570

1,000
1,000
―

             13,529
14,543
14,543

6,056
6,000

56

8,488
27
27

△5,056
△5,000
△56

利益剰余金期末残高 35,588 22,017 13,571
（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

比較連結キャッシュ・フロ－計算書 
株式会社東京スター銀行 

（単位：百万円） 
科目 平成 16年度（Ａ） 平成 15年度（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ）

23,428

1,293
△279

3,150

539
54

△41,121

5,137
1,150
△74

412
△164,194

213,736
△2,400
△11,603

6,206

521
△11

31,656
△1,587

1,039

 
24,649 

1,165 
△217 

6,965 

270 
180 

△41,371 

4,126 
3,909 
△5 

146 
△130,523 

25,248 
△842 
△3,743 

7,051 
△396 

13 
31,670 
△2,396 
△12,781 

△1,221

128
△62

△3,815

269
△126

250

1,011
△2,759
△69

266
△33,671

188,488
△1,558
△7,860
△845

917
△24
△14

809
13,820

67,055
△15,686

△86,880 
△13,868 

153,935
△1,818

51,369 △100,749 152,118

△422,984

262,981

167,352
△4,621

1,795
△2,303

2,956
△141

―

 

 
△440,425 

411,396 

80,611 
△10,294 

8,791 
△1,423 

1,973 
△1,307 

2,335 

17,441
△148,415

86,741
5,673

△6,996

△880

983
1,166

△2,335

5,034 51,656 △46,622

 
 

△2,000

―

△1,000

 
 

― 

2,940 
△6,000 

 
 

△2,000
△2,940

5,000

△3,000 △3,060 60

53,403 △52,152 105,555

78,149 130,302 △52,153

Ⅰ営業活動によるキャッシュ・フロー 
税金等調整前当期純利益 

減価償却費 
連結調整勘定償却額 
貸倒引当金の増加 

賞与引当金の増加 
役員賞与引当金の増加 
資金運用収益 

資金調達費用 
有価証券関係損益（△） 
金銭の信託運用損益（△） 

動産不動産処分損益（△） 
貸出金の純増（△）減 
預金の純増減（△） 
借用金（劣後特約付借入金を除く）の純増減（△） 

預け金（日銀預け金を除く）の純増（△）減

コールローン等の純増（△）減 

外国為替（資産）の純増（△）減 
外国為替（負債）の純増減（△） 
資金運用による収入 

資金調達による支出 
その他 
小計 

法人税等の支払額 
営業活動によるキャッシュ・フロー 

 
Ⅱ投資活動によるキャッシュ・フロー 
有価証券の取得による支出 
有価証券の売却による収入 

有価証券の償還による収入 
金銭の信託の増加による支出 
金銭の信託の減少による収入 

動産不動産の取得による支出 
動産不動産の売却による収入 
子会社株式の取得による支出 

新規連結子会社の取得による収入 
投資活動によるキャッシュ・フロー 

 
Ⅲ財務活動よるキャッシュ・フロー 
 劣後特約付借入金の返済による支出 
社債の発行による収入 

配当金の支払額 
財務活動によるキャッシュ・フロー 

Ⅳ現金及び現金同等物増加額 

Ⅴ現金及び現金同等物期首残高 
Ⅵ現金及び現金同等物期末残高 131,553 78,149 53,404

 



 
 
 
 
 

平成 17年 3月期 個別財務諸表の概要  平成 17年 5月 2７日 

会社名 株式会社東京スター銀行 
1． 17年 3月期の業績（平成 16年 4月 1日～平成 17年 3月 31日） 
 
（1）経営成績      （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 経常収益（対前期増減率） 経常利益（対前期増減率） 当期純利益（対前期増減率）

 
17年 3月期 
16年 3月期 

    百万円   ％ 
  60,225   (3.5) 
   58,190   (19.4) 

百万円   ％ 
   22,059   (△10.5) 
   24,651   (18.8) 

百万円   ％ 
    13,175   (△4.6) 
   13,806   (17.9) 

 
 

一株当り 
当期純利益 

潜在株式調整後

一株当り 

当期純利益 

株主資本 
当期純利益率 

経常収支率 預金残高 

 
17年 3月期 
16年 3月期 

   円 銭 
  94,113.98 

98,618.17 

円 銭 
    －  
－ 

％ 
   19.1 
   23.4 

％ 
    63.4 
    57.6  

百万円 
   1,329,918 
   1,118,363 

（注）①期中平均株式数  17年 3月期 140,000株   16年 3月期 140,000株 
   ②会計処理の変更の有無  無 
   ③経常収支率＝経常費用／経常収益×100 
（2）配当状況 

1株当り年間配当金  
 

中間 期末 
配当金総額

（年間） 
配当性向 

株主資本 
配当率 

 
17年 3月期 
16年 3月期 

円 銭 

    9,285.71 
7,142.85 

円 銭 

 
－ 

円 銭 

9,285.71  
7,142.85

百万円 

    1,300 
1,000 

％ 

9.9 
7.2 

％ 

      1.7 
1.6 

 
（3）財政状態 
 

総資産 株主資本 株主資本比率 
一株当り 
株主資本 

単体自己資本比率

（国内基準） 

 
17年 3月期 
16年 3月期 

百万円 

  1,444,080 

1,226,087 

百万円 

75,557 

62,772 

％

      5.2 

5.1 

円 銭 

539,693.76 

448,373.06 

％ 
（速報値）8.77 

9.29 

（注）①期末発行済株式数  17年 3月期 140,000株   16年 3月期 140,000株 
   ②期末自己株式数   17年 3月期  －  株   16年 3月期  －  株 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

比較貸借対照表（主要内訳） 
株式会社東京スター銀行 

（単位：百万円） 
科目 平成 16年度（Ａ） 平成 15年度（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 

（ 資 産 の 部 ）

現 金 ・ 預 け 金

コ ー ル ロ ー ン

買 入 金 銭 債 権

商 品 有 価 証 券

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

貸 出 金

外 国 為 替

そ の 他 資 産

動 産 不 動 産

繰 延 税 金 資 産

支 払 承 諾 見 返

貸 倒 引 当 金 （ △ ）

           

149,668
1,307

50,264
12

4,235
364,597
860,630

236
7,870

16,281
11,100
4,248

△26,373

85,040
      ―

57,777
19

1,509
371,680
691,091

757
9,657

18,193
8,502
3,706

△21,848

64,628
1,307
△7,513
△7

2,726
△7,083
169,539
△521
△1,787
△1,912

2,598
542

△4,525
資 産 の 部 合 計 1,444,080 1,226,087 217,993
（ 負 債 の 部 ）

預 金

借 用 金

外 国 為 替

社 債

そ の 他 負 債

賞 与 引 当 金

役 員 賞 与 引 当 金

支 払 承 諾

1,329,918
―

5
3,000

29,728
1,387

235
4,248

1,118,363
2,000

16
3,000

35,218
829
180

3,706

211,555
△2,000
△11
―

△5,490
558
55

542
負 債 の 部 合 計 1,368,523 1,163,314 205,209
（ 資 本 の 部 ）

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

当 期 未 処 分 利 益

その他有価証券評価差額金

21,000
19,000
19,000
34,921

2,000
32,921

636

21,000
19,000
19,000
22,745

2,000
20,745

27

―

―

―

12,176
―

12,176
609

資 本 の 部 合 計 75,557 62,772 12,785
負債・資本の部合計 1,444,080 1,226,087 217,993
（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

比較損益計算書（主要内訳） 
株式会社東京スター銀行 

（単位：百万円） 
科目 平成 16年度（Ａ） 平成 15年度（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 

経 常 収 益 60,225 58,190 2,035
資 金 運 用 収 益 
（うち貸出利息） 
（うち有価証券利息配当金） 

役 務 取 引 等 収 益 
そ の 他 業 務 収 益 
そ の 他 経 常 収 益 

39,641
(33,062)

(4,439)
8,771
1,042

10,770

40,227
(33,019)

(4,986)
6,570
1,167

10,225

△586
(43)

(△547)
2,201
△125

545
経 常 費 用 38,165 33,539 4,626
資 金 調 達 費 用 
（うち預金利息） 
役 務 取 引 等 費 用 
そ の 他 業 務 費 用 
営 業 経 費 
そ の 他 経 常 費 用 

5,041
(4,963)

2,714
974

22,263
7,171

4,119
(4,025)

2,702
2,580

18,824
5,311

922
(938)

12
△1,606

3,439
1,860

経 常 利 益 22,059 24,651 △2,592
特 別 利 益 
特 別 損 失 

1,086
1,025

544
1,501

542
△476

税 引 前 当 期 純 利 益 
法人税、住民税及び事業税  

法 人 税 等 調 整 額 

22,121
11,961
△3,016

23,693
14,785
△4,898

△1,572
△2,824

1,882

当 期 純 利 益 13,175 13,806 △631
前 期 繰 越 利 益 
当 期 未 処 分 利 益 

19,745
32,921

6,938
20,745

12,807
12,176

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

株式会社東京スター銀行 
比較利益処分計算書案 

                                     （単位：百万円） 
科目 平成 16年度末（Ａ） 平成 15年度末（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 

当期末処分利益 
利 益 処 分 額 
  配当金 
次期繰越利益 

32,921
1,300
1,300

31,621

20,745
1,000
1,000

19,745

12,176
300
300

11,876
（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 
 
利回り、利鞘等 

（単位：％） 
 平成 17年 3月期（Ａ） 平成 16年 3月期（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 

貸出金利回り（A） 
有価証券利回り 
資金運用利回り（B） 
預金債券等利回り 
経費率 
預金債券等原価（C） 
資金調達原価（D） 
総資金利鞘（B－D） 
預貸金利鞘（A－C） 

4.45
1.08
3.21
0.41

                  1.87
2.29
2.30
0.91
2.16

5.55
1.27
3.66
0.38
1.78
2.16
2.16
1.50
3.39

△1.10
△0.19
△0.45

0.03
0.09
0.13
0.14
△0.59
△1.23

（注）各利回り等は小数点第 3位以下を切り捨てております。 
 
金融再生法に基づく開示債権 

   （単位：億円、％） 
区分 簿価残高 担保・引当によるカバー率 割合 

破産更正債権及びこれらに準ずる債権 
危険債権 
要管理債権 
正常債権 

69
251
114

8,231

100 
95.2 
54.8 
―  

 0.80
2.90
1.32

94.98
 合計 8,667 ―  100.00

不良債権（要管理以下） 435 85.4 5.02
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

株式会社東京スター銀行 
 1．業務粗利益                                      （単位：百万円） 
 平成 16年度末（Ａ） 平成 15年度末（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 
（1）国内業務粗利益
（同業務粗利益率）

38,222
(3.17％)

35,809
(3.32％)

2,413
(△0.15％)

（2）国際業務粗利益
（同業務粗利益率）

2,516
(1.94％)

2,753
(2.27％)

△237
(△0.33％)

（3）業務粗利益 
（同業務粗利益率）

40,738
(3.29％)

38,563
(3.50％)

2,175
(△0.21％)

（4）業務純益 17,263 15,718 1,545
 

2．利鞘（国内業務部門）                                              （単位：％） 
 平成 16年度末（Ａ） 平成 15年度末（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 
（1）資金運用利回り（Ａ） 
   貸 出 金 利 回 り 
   有価証券利回り 

3.09
4.45
0.73

3.50
5.55
1.02

△0.41
△1.1
△0.29

（2）資金調達原価（Ｂ） 
   資金調達利回り 
   預 金 利 回 り 
   経 費 率 

2.31
0.39
0.39
1.91

2.19
0.37
0.37
1.81

0.12
0.02
0.02
0.10

（3）総資金利鞘（Ａ―Ｂ） 0.78 1.31 △0.53
 
3．有価証券                                                       （単位：百万円） 
 平成 16年度末（Ａ） 平成 15年度末（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 
国 債 等 債 券 損 益 
売 却 益 
償 還 益 
売 却 損 
償 還 損 
償 却 

△385
588
―

974
―

―

△1,251
873
―

2,125
―

―

866
△285
―

△1,151
―

―

株 式 等 損 益

売 却 益 
売 却 損 
償 却 

160
170
―  
9

11
11
―

―

149
159
―

９

 
4．自己資本比率（単体国内基準）                  （単位：百万円,％） 
 平成 16年度末（Ａ） 平成 15年度末（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ） 
自 己 資 本 比 率 
（ T i e r  1 ） 
自 己 資 本 額 
基 本 的 項 目 
補 完 的 項 目 
リスクアセット 

8.77
(7.83)

82,493
73,621

8,872
939,632

9.29
(8.02)

71,555
61,745

9,809
769,585

△0.52
(△0.19)
10,938
11,876
△937

170,047
 
 
 
 
 
 
 

 


